
   Č. j.: PA-1250-8/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

LICENČNÍ SMLOUVA 

 

 
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění 
 (dále jen „smlouva“) 

 
 
Smluvní strany  
 
Česká republika – Policejní akademie České republiky v Praze 
Sídlo:    Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 4 
IČ:     48135445 
DIČ:    CZ48135445 
Zastoupená:   Mgr. Bc. Karlem Vokurkou, kvestorem 
Bankovní spojení:   ČNB Praha 1 
Číslo účtu:    
Datová schránka:   u5maa9p 
Kontaktní osoba:    
Telefon:     
E-mail:     
 
 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
 
a 
 
 
Aricoma Enterprise Cybersecurity a.s.   
Sídlo:   Voctářova 2500/20a, Libeň (Praha 8), 180 00 Praha 
IČ:    04772148 
DIČ:   CZ04772148   
Zastoupená:  Ing. Tomáš Strýček    
Bankovní spojení:  Česká spořitelna 
Číslo účtu:   
Datová schránka:  9kvkzi9 
Kontaktní osoba:  Anna Hronová   
Telefon:   
E-mail:    
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Praze u Městského soudu, oddíl B, 
vložka 21326 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
(společně též „smluvní strany“) 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



   Č. j.: PA-1250-8/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

Článek I .   
Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout nabyvateli nevýhradní, 
nepřevoditelné, časově a územně omezené právo k užívání ESET Protect Entry (dále 
také jen „licence“) po dobu tří (3) let ode dne uvedeného v čl. II této smlouvy, jakožto 
prodloužení stávající licence (ID stávající licence: 3AC-CM3-CRX). Poskytovatel se 

dále zavazuje bezodkladně poskytovat nabyvateli nejaktuálnější verzi předmětu 
smlouvy. 

 

2. Podkladem pro uzavření této licenční smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 25. 

10. 2023, která byla na základě veřejné zakázky zveřejněné pod systémovým číslem 
v Národním elektronickém nástroji (NEN): N006/23/V00029436 a vedená pod 
spisovou značkou PA-1250/ČJ-2023-8510VZ vybrána jako ekonomicky nejvhodnější. 

3. K užívání předmětu smlouvy je oprávněn pouze nabyvatel. Nabyvatel není oprávněn 
převést nebo přenechat právo na užívání předmětu smlouvy třetím osobám. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněným vykonavatelem autorských majetkových 
práv a jako takový je oprávněn poskytovat ve smyslu ustanovení zákona č. 121/2000 
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů, (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, právo k užívání 
licence třetím osobám. 

 

Článek  I I .  

M ísto plnění  a cena 

1. Místem plnění poskytovatele je sídlo nabyvatele uvedené v hlavičce této smlouvy.  

2. Antivirový systém ESET Protect Entry je nabyvatel podle této smlouvy oprávněn 
užívat po dobu tří (3) let, a to počínaje dnem 2. 11. 2023, který následuje po dni, kdy 

končí platnost stávající licence. 

3. Za poskytnutí práva k užívání předmětu smlouvy po dobu tří (3) let zaplatí nabyvatel 
poskytovateli jednorázově částku 270 000,00 Kč bez DPH (slovy: dvě stě sedmdesát 
tisíc korun českých) jako cena nejvýše přípustná, tj. 326 700,00 Kč s DPH (slovy: tři 
sta dvacet šest tisíc sedm set korun českých), při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž 
sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy.  DPH 21 % činí částku 56 700,00 Kč.  

4. Jednotkové ceny předmětu smlouvy: 

Licence Počet  Cena bez DPH 
(Kč) 

Cena vč. DPH 
(Kč) 

ESET Protect Entry  1 licence 450,00 Kč 544,50 Kč 

600 licencí 270 000,00 Kč 326 700,00 Kč 

Cena celkem za 3 roky  270 000,00 Kč 326 700,00 Kč 

 

5. Cena byla sjednána při potvrzení návrhu této smlouvy mezi smluvními stranami ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, jako cena 
maximální, konečná a pro sjednaný předmět smlouvy nepřekročitelná, zahrnující 
veškeré náklady (poplatky, provedenou aktualizaci apod.), včetně všech odměn 
týkajících se autorských a licenčních práv za předmět smlouvy.  



   Č. j.: PA-1250-8/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

 
Článek I I I .   

Platební podmínky  

1. Úhrada ceny předmětu plnění nabyvatelem bude provedena za níže uvedených 
platebních podmínek.  

2. Nabyvatel neposkytne poskytovateli žádné zálohy. 

3. Úhrada ceny bude provedena na základě příslušného daňového dokladu – faktury 

bezhotovostně na bankovní účet poskytovatele uvedený v hlavičce této smlouvy. 

4. Peněžitý závazek nabyvatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z bankovního účtu nabyvatele ve prospěch bankovního účtu poskytovatele. 

5. Faktura musí obsahovat č. j. této smlouvy, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
údaje uvedené v § 435 OZ. 

6. Úhrada ceny bude provedena a účtována v CZK. 

7. Faktura je splatná do 21 (slovy: jednadvaceti) kalendářních dnů ode dne jejího 
prokazatelného doručení nabyvateli na adresu nabyvatele, která je uvedena v 

hlavičce této smlouvy, nebo do datové schránky nabyvatele uvedené v hlavičce této 
smlouvy, nebo na e-mailovou adresu: nejedly@polac.cz. 

8. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit poskytovateli bez 
zaplacení takovou fakturu, která neobsahuje nebo nesplňuje náležitosti stanovené v 
odst. 5 až 7 tohoto čl. nebo stanovené obecně závaznými právními předpisy, 
obsahuje-li jiné cenové údaje či jiný druh plnění než dohodnutý v této smlouvě, nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Poskytovatel 
je povinen v případě vrácení faktury takovou fakturu opravit nebo vyhotovit novou. 
Důvodným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v 
původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury nabyvateli. 

9. Licence je vedena na nabyvatele jako koncového uživatele, kterému je též 
fakturováno. Licence je nepřevoditelná a dále neprodejná. Prodloužení licence lze 
provést pouze na původního uživatele licence. 

10. Nejaktuálnější verze předmětu smlouvy jsou poskytovány nabyvateli bezúplatně 
prostřednictvím časově neomezeného internetového přístupu nabyvatele do 
databáze poskytovatele. 

 

Článek IV.   

Odpovědnost za škodu  

1. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu způsobenou zaviněním porušením 
povinností vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Poskytovatel neodpovídá za škodu, která byla prokazatelně způsobena jinou osobou 
než poskytovatelem, či jím pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním 
přístupem nabyvatele a v důsledku vyšší moci. 

3. Poskytovatel odpovídá nabyvateli za škodu způsobenou nabyvateli zaviněným 
porušením povinností stanovených touto smlouvou, maximálně však do výše hodnoty 
plnění podle této smlouvy. 

 



   Č. j.: PA-1250-8/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

 
Článek V.   

Smluvní pokuta, úroky z prodlení a odstoupení od smlouvy  

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu 
jednotlivých utvrzovaných smluvních povinností. 

2. Jestliže je nabyvatel v prodlení s placením peněžitého závazku nebo řádně a včas 
neplní závazky k věcné nebo časově umístěné či spolupůsobení, z důvodu na straně 
nabyvatele, pak platí ujednání: 

a) Je-li nabyvatel v prodlení s placením řádně vystavené a doručené faktury 
po dobu delší než 15 (slovy: patnáct) dnů, je poskytovatel oprávněn 
vyúčtovat a nabyvatel povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši 0,05 % z 
dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení dlužné 
částky. 

b) V případě, že poskytovatel je v prodlení s poskytnutím plnění v termínech 
dle této smlouvy, je nabyvatel oprávněn vyúčtovat a poskytovatel povinen 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny plnění, ohledně něhož je 
poskytovatel v prodlení, a to za každý den prodlení, pokud nebude 
dohodnuto jinak. 

 

3. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do 10 kalendářních dnů ode dne jejich 
písemného uplatnění. 

4. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této 
smlouvě a dále z důvodů uvedených v občanském zákoníku, a to zejména v případě 
podstatného porušení smlouvy.  

5. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) neposkytnutí předmětu smlouvy ani do uplynutí dodací lhůty, 

b) prodlení s úhradou déle než 2 měsíce ode dne splatnosti faktury;  

c) nedodržení smluvních podmínek /včetně čl. III odst. 10/. 

6. Nabyvatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo vyhlášeno insolvenční 
řízení na majetek poskytovatele nebo hrozí-li poskytovateli úpadek, exekuce, stíhání 
pro trestný čin apod. 

7. Účinky každého odstoupení od této smlouvy nastávají okamžikem doručení 
písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní straně. 

 

 

Článek VI.   
Obecná  ustanovení  

1. Smluvní strany shodně konstatují, že předmět smlouvy je rovněž výsledek činnosti, 
který je předmětem autorskoprávní ochrany podle zákona č. 121/2000 Sb. o právu 
autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "autorský zákon"). 

2. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje právem poskytovat práva k užívání předmětu 
smlouvy třetím osobám. 



   Č. j.: PA-1250-8/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

3. Nabyvatel je vždy oprávněn užít předmět smlouvy k účelu, jak vyplývá z této smlouvy.  

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn k poskytnutí předmětu smlouvy za zde 
sjednaných podmínek, a že nemá závazky, které by bránily či omezovaly poskytnutí 
licence nabyvateli, jak činí touto smlouvou, a že neomezeně odpovídá nabyvateli za 
škodu, která by mu vznikla z nepravdivosti tohoto prohlášení. Poskytovatel zároveň 
prohlašuje, že užitím předmětu smlouvy nabyvateli v souladu s poskytnutou licencí 
nejsou dotčena autorská ani jiná práva třetích osob, a že odpovídá nabyvateli za 
škodu, která by případně z tohoto důvodu vznikla. Poskytovatel prohlašuje, že 
vyrovnal veškeré finanční nároky autorů díla (předmětu smlouvy) a oprávněným 
osobám z titulu jejich autorských odměn, a že odpovídá neomezeně nabyvateli za 
škodu, která by mu případně z tohoto důvodu vznikla. 

5. Poskytovatel garantuje nabyvateli, že poskytnuté licence nejsou zatíženy právem třetí 
osoby; licence nebyla nikdy poskytnuta jiné osobě a licenční čísla, kódy, hesla apod. 
nebyla nikdy poskytnuta jiné osobě ani aktivována či užita. Licence nejsou zatížena 
právní, faktickou ani skrytou vadou. 

 
Článek VII.   

Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva a veškeré záležitosti z ní vyplývající nebo s ní související se řídí 
právním řádem České republiky a spadají pod jurisdikci soudů České republiky. 

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vzniklé při realizaci této smlouvy 

budou řešit korektním způsobem a v souladu s právními předpisy a pravidly slušnosti. 
Každá ze smluvních stran se dále zavazuje, že k soudnímu řešení uvedených sporů 
přistoupí až po vyčerpání možností jejich vyřízení mimosoudní cestou. 

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v hlavičce této smlouvy jsou oprávněny k 

poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny 
ke sjednávání změn nebo rozsahu této smlouvy. 

4. Vztahy mezi stranami se řídí ustanoveními této smlouvy, autorským zákonem a 
občanským zákoníkem. V částech vztahujících se k poskytnutí práva užití programů 
splňujících znaky autorského díla se použije režim autorského zákona. 

5. Práva a závazky smluvních stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, 
se řídí občanským zákoníkem. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této 
smlouvy nebo její přílohy neplatným nebo neúčinným, netýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takové ustanovení 
novým ustanovením, které bude v nejvyšší možné míře splňovat stejné ekonomické, 
právní a obchodní cíle původního ustanovení. Totéž platí, vyskytnou-li se ve smlouvě 
či jejích dodatcích případné mezery. 

6. V případě, že při plnění této smlouvy přijde poskytovatel do styku s osobními údaji 
nabyvatele, zavazuje se k jejich ochraně v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o 
zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „nařízení“) a souvisejícími vnitrostátními 
předpisy. 

7. Poskytovatel bere na vědomí, že nabyvatel jakožto správce v souvislosti s uzavíráním 
smlouvy či plněním vyplývajícím z této smlouvy nakládá s jeho osobními údaji podle 
nařízení a vnitrostátních předpisů. Zejména se jedná o identifikační a adresní údaje. 
Nabyvatel zpracovává osobní údaje poskytovatele bez potřeby souhlasu na základě 



   Č. j.: PA-1250-8/ČJ-2023-8510VZ 

 
 

nezbytnosti pro plnění smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů 
jsou dostupné na adrese uvedené v hlavičce této smlouvy. 

8. Povinnost dle odst. 6 a 7 tohoto čl. platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 
smlouvy. V případě porušení povinnosti poskytovatel odpovídá za škodu tímto 
porušením vzniklou. 

9. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných zdrojů. 

10. Tato smlouva je uzavírána pouze elektronicky – elektronické podpisy – každá smluvní 
strana obdrží jeden elektronický dokument. 

11. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v elektronické podobě, označeny 
pořadovými čísly a podepsány statutárními orgány smluvních stran. 

12. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za 

jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své elektronické 
podpisy. 

13. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 
 
 
 
 

    
 

V Praze, dne dle data el. podpisu V Praze dne dle data el. podpisu 

Mgr. Bc. Karel Vokurka 
kvestor 

nabyvatel 

Ing. Tomáš Strýček 
Člen představenstva  

Aricoma Enterprise Cybersecurity a.s. 
poskytovatel 

 



Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

Produkt ESET PROTERCT ENTRY  
 

   

Pro počítače 
 

    Microsoft Windows 11, 10, 8.1, 8 

    macOS 10.12 a novější 
    Ubuntu Desktop 18.04 LTS a novější  
     

Pro souborové servery 
 

    Microsoft Windows Server 2022, 2019, 2016, 2012, 

    RedHat Enterprise Linux (RHEL) 7, 8 

    CentOS 7, 8 

    Ubuntu Server 18.04 LTS, 20.04 LTS, 22.04 LTS 

    Debian 10, 11 

    SUSE Linux Enterprise Server (SLES) 12, 15 

 

Pro virtuální prostředí 
 

Hyper-V na Microsoft Windows Server 2022, 2019 

 

 

Technologie: 

  
-  platforma pro vzdálenou správu v cloudovém nebo lokálním řešení. 
- zabezpečení koncových zařízení s využitím vícevrstvého přístupu, cloudový reputační systém, využití strojového 

  učení a hloubková analýza chování. 
- centrální rozhraní pro vzdálenou správu poskytující přehled o hrozbách, uživatelích 

   a položkách v karanténě, přehled o bezpečnostní situaci ve firemní síti. 
- ochrana před škodlivým kódem a zneužitím. 
- rezidentní ochrana souborového systému 

-  škodlivý kód dokáže detekovat před spuštěním, během něj i po spuštění. Zahrnuje také 

    technologii proti uhodnutí hesel. 
- vícevrstvá ochrana serverů, nezatěžující systém a podporuje nepřerušovaný provoz. 
- blokování cílených útoků 

- prevence úniků dat 

- zastavení bezsouborových útoků 

- detekce pokročilých trvalých hrozeb 

- Bezproblémová konfigurace a nasazení 
- Kombinace filtrování nevyžádané pošty, skenování proti malwaru, ochranu proti phishingu a před pokročilými     

hrozbami. 

- chrání a spravuje mobilní zařízení (MDM) 
- ochrana proti síťovým útokům (IDS) 
- ochrana proti zapojení do botnetu 

 

 

 

 


